
ZLÍNSKÝ KRAJ  R01/05 

 
 

1/6 

 

R A D A  Z L Í N S K É H O  K R A J E 
 

V Ý P I S   U S N E S E N Í 

z 1. zasedání dne 10. 1. 2005 
 

 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0001/R01/05 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

zprávu o plnění usnesení Rady Zlínského kraje a Zastupitelstva Zlínského kraje dle 

přílohy č. 0014-05-P1a 

 

s t a n o v u j e 

 

nový termín plnění usnesení: 

1. č. 0824/R20/04 ve znění: „Zpracovat a předložit investiční záměry na rekon-

strukci budovy č. p. 1338 na p. č. st. 2080 v k. ú. Otrokovice pro potřeby p. o. 

kraje“ - na termín plnění 28. 1. 2005; 

2. č. 1110/R26/04 ve znění: „Realizovat v zákonných lhůtách všechny potřebné 

úkony související s realizací veřejné zakázky“ - na termín plnění 7. 2. 2005; 

3. č. 1182/R28/04 ve znění: „Předložit rozhodnutí ve znění přílohy č. 1346-04-P2 

hejtmanovi kraje k podpisu“ - na termín plnění 7. 2. 2005; 

4. č. 1176/R28/04 ve znění: „Připravit smlouvu k podpisu (tisk č. 1329-04 Schvá-

lení smlouvy o výpůjčce uměleckých děl) - na termín plnění 7. 1. 2005; 

5. č. 0330/R08/04 ve znění: „Realizovat postup přípravy projektových záměrů 

Zlínského kraje pro podporu ze strukturálních fondů dle přílohy č. 0362-04-P1 

a předložit Radě Zlínského kraje zprávu o postupu prací“ - na termín plnění 24. 

1. 2005. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0002/R01/05 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

převzetí záštity hejtmanem Zlínského kraje nad: 

1. 30. ročníkem amatérské motoristické soutěže „Ve stopě Valašské zimy“, která 

se uskuteční 22. 1. 2005 ve Vizovicích; 

2. 16. veletrhem STAVEBNICTVÍ – THERM 2005, který se koná 17. – 19. 3. 

2005 ve Zlíně. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0003/R01/05 s c h v a l u j e 

 

1. výjimku z pravidel na poskytování přímé dotace na činnost na úseku protidro-

gové prevence a prevence sociálně patologických jevů o. s. Daimonion, IČ 

45659125 uvedených v Metodickém pokynu MP/13/03/03 specifikovanou v čl. 

6 smluv uvedených pod bodem 2; 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R01/05 

 
 

2/6 

2. smlouvy o poskytnutí přímé dotace na činnost z programového fondu Zlínského 

kraje PD 02-04 občanskému sdružení Daimonion IČ 45659125 na realizaci pro-

jektu „Kontaktní centrum Haus“ dle přílohy č. 0012-05-P1 a projektu „Kon-

taktní centrum Klíč“ dle přílohy č. 0012-05-P2. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0004/R01/05 o d v o l á v á  

 

členy pracovní komise pro Havarijní fond pro posuzování žádostí o poskytnutí fi-

nančních prostředků z Havarijního fondu pro ochranu jakosti vod Zlínského kraje 

Jiřího Němce, Jaroslava Končického a tajemníka této komise Věru Vaculíkovou a 

 

j m e n u j e  

 

členy pracovní komise pro Havarijní fond pro posuzování žádostí o poskytnutí fi-

nančních prostředků z Havarijního fondu pro ochranu jakosti vod Zlínského kraje 

Vladimíra Oplta, Věru Vaculíkovou a tajemníkem této komise Jolanu Hulínovou. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0005/R01/05 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

1. Předběžnou zprávu o činnosti Krajské energetické agentury v roce 2004 dle pří-

lohy č. 0007-05-P1; 

2. Organizační zabezpečení a předpokládané činnosti Krajské energetické agentu-

ry Zlínského kraje v roce 2005 dle přílohy č. 0007-05-P2 a 

 

v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

s výkonem funkce Krajské energetické agentury pro rok 2005 prostřednictvím Re-

gionálního energetického centra, o. p. s., Valašské Meziříčí, IČ 26838338, Vsetín-

ská 78, 757 01 Valašské Meziříčí. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0006/R01/05 s c h v a l u j e 

 

vyhlášení konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Obchodní akademie a Střední od-

borné školy a Vyšší odborné školy, Valašské Meziříčí, Masarykova 101 ve znění 

přílohy č. 0001-05-P1 a 

 

j m e n u j e 

 

předsedu a členy konkurzní komise pro konkurz na funkci ředitele/ředitelky Ob-

chodní akademie a Střední odborné školy a Vyšší odborné školy, Valašské Meziří-

čí, Masarykova 101: předseda komise PhDr. Stanislav Minařík, členové komise 

Mgr. Josef Slovák, Ing. Jaroslav Drozd, PhDr. Vlastislav Kožela, Ing. Alena Dof-

ková a PaedDr. Mgr. Věra Facová a 

 

p o v ě ř u j e 

 

funkcí tajemníka konkurzní komise Mgr. Lenku Janalíkovou a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R01/05 

 
 

3/6 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu ve spolupráci s Odborem tiskovým 

zveřejnit text vyhlášení konkurzu do 21. 1. 2005. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0007/R01/05 s c h v a l u j e 

 

vyhlášení konkurzu na funkci ředitele/ředitelky Středního odborného učiliště a Od-

borného učiliště, Vsetín, Benátky 1779 ve znění přílohy č. 0002-05-P1 a 

 

p o v ě ř u j e 

 

funkcí tajemníka konkurzní komise Mgr. Lenku Janalíkovou a 

 

u k l á d á  

 

vedoucímu Odboru školství, mládeže a sportu: 

1. ve spolupráci s Odborem tiskovým zveřejnit text vyhlášení konkurzu do 21. 1. 

2005; 

2. předložit Radě Zlínského kraje návrh na jmenování konkurzní komise pro kon-

kurz na funkci ředitele/ředitelky Středního odborného učiliště a Odborného uči-

liště, Vsetín, Benátky 1779 do 24. 1. 2005. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0008/R01/05 v y j a d ř u j e  s o u h l a s  

 

s podáním žádosti, Dětského domova a Speciálních škol, Lazy 3695, Zlín, IČ 

61716464, o poskytnutí příspěvku na vytvoření pracovních příležitostí v rámci ve-

řejně prospěšných prací formou dotace z Úřadu práce ve Zlíně na úhradu mzdy a je-

jich náhrad včetně pojištění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0009/R01/05 b e r e   n a   v ě d o m í  

 

plán kontrol a metodické činnosti Odboru školství, mládeže a sportu Krajského úřa-

du Zlínského kraje na rok 2005 dle přílohy č. 0003-05-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0010/R01/05 z ř i z u j e 

 

právo správy nemovitého majetku Zlínského kraje Dětskému domovu, Žerotínova 

211, Valašské Meziříčí, IČ 62334808, k pozemku p. č. 1950/9, ostatní plocha, o 

výměře 198 m2 zapsanému v katastru nemovitostí na LV č. 6037 pro obec Valašské 

Meziříčí a k. ú. Valašské Meziříčí-město, u Katastrálního úřadu pro Zlínský kraj se 

sídlem ve Zlíně, katastrální pracoviště Valašské Meziříčí. 

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R01/05 

 
 

4/6 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0011/R01/05 b e r e   n a   v ě d o m í 

 

složení Komise RZK pro transformaci zdravotnických zařízení Zlínského kraje dle 

přílohy č. 0011-05-P1 a 

 

o d v o l á v á   

 

Ester Cvejnovou předsedkyni Komise RZK pro transformaci zdravotnických zaří-

zení Zlínského kraje, a členy komise MUDr. Jaroslava Přehnala, CSc.,RNDr. Ing. 

Miroslava Rösslera, CSc., MUDr. Petra Pšikala, MUDr. Martina Metelku, MUDr. 

Vladimíra Řiháka a MUDr. Jiřího Sýkoru a 

 

j m e n u j e 

 

Ing. Bronislava Fuksu předsedou Komise RZK pro transformaci zdravotnických za-

řízení Zlínského kraje a členy komise Ing. Michala Hanačíka, Vojtěcha Jurčíka, Ing. 

Ladislava Kryštofa, Mgr. Renatu Lavrinčíkovou, Ing. Jaroslava Drozda, Ing. Tomá-

še Šimčíka, a Ing. Pavla Calábka a 

 

z r u š u j e 

 

v souladu s § 59, odst. 1, písm. d), zákona 129/2000 Sb., o krajích, Komisi RZK pro 

tvorbu strategie zdravotnictví Zlínského kraje. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0012/R01/05 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu na veletrh cestovního ruchu Slovakiatour Bratislava 2005 

Ing. Vladimíry Divílkové a Stanislavy Žáčkové ve dnech 19. – 23. 1. 2005 a řidiče 

na dny 19. 1. 2005 a 23. 1. 2005. Pracovní cesta se schvaluje včetně poskytnutí ná-

hrad a úhrady cestovního pojištění ve výši stanovené směrnicí o zabezpečení postu-

pu podle zákona č. 119/1992 Sb., o cestovních náhradách v platném znění, a úhrady 

cestovního pojištění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0013/R01/05 v y j a d ř u j e   s o u h l a s 

 

s uzavřením smlouvy o nájmu nebytových prostor pro zajištění služeb mezi Kraj-

skou knihovnou Františka Bartoše, příspěvkovou organizací, IČ 70947422, a spo-

lečností CENTROPROJEKT a. s., IČ 26907241 dle přílohy č. 0009-05-P1. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0014/R01/05 o d v o l á v á   

 

členy delegace Zlínského kraje v Radě hospodářské a sociální dohody Zlínského 

kraje: Františka Slavíka, Libora Lukáše, Ing. Michala Hanačíka, Vojtěcha Jurčíka, 

Ester Cvejnovou, Ing. Ladislava Kryštofa a JUDr. Karla Smíška a 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R01/05 

 
 

5/6 

 

j m e n u j e 

 

členy delegace Zlínského kraje v Radě hospodářské a sociální dohody Zlínského 

kraje pro volební období 2004 až 2008: Libora Lukáše, Vojtěcha Jurčíka, Ing. Jaro-

slava Drozda, Mgr. Josefa Slováka, Ing. Petra Hradeckého, Ing. Ladislava Kryštofa 

– zástupce samosprávy a RNDr. Miroslava Mrázka – ředitele Úřadu práce Vsetín.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0015/R01/05 s c h v a l u j e   

  

uzavření smlouvy o poskytnutí právních služeb mezi Zlínským krajem a JUDr. Ví-

tem Buršou, advokátem, se sídlem Uherské Hradiště, Hradební 174, včetně plné 

moci, na základě níž bude zastupovat  Zlínský kraj v soudním řízení vedeném s Ing. 

Petrem Medunou dle přílohy č. 0016-05-P1 a  

 

u k l á d á  

 

vedoucí Odboru legislativního a právního předložit smlouvu o poskytnutí právních 

služeb s JUDr. Vítem Buršou a plnou moc v termínu do 11. 1. 2005 k podpisu hej-

tmanovi. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0016/R01/05 s c h v a l u j e 

 

zahraniční pracovní cestu Ing. Karla Holoubka, vedoucího Odboru ekonomického, 

do Belfastu v Severním Irsku ve dnech 23. – 28. 1. 2005, v návaznosti na projekt 

PHARE 2003 zaměřený na finanční řízení, management a interní audit strukturál-

ních fondů EU, včetně úhrady letenky a cestovního pojištění. 

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0017/R01/05 b e r e  n a  v ě d o m í 

 

1. žádost o spolupráci zaslanou předsedou rady Trenčianskej regionálnej rozvojo-

vé agentúry hejtmanovi Zlínského kraje dle přílohy č. 0018-05-P1; 

2. žádost o podporu v rámci iniciativy Interreg IIIA dle přílohy č. 0018-05-P2 a  

 

s o u h l a s í 

 

s partnerstvím Zlínského kraje a Trenčianskej regionálnej rozvojové agentúry 

v rámci projektu předkládaného do iniciativy Interreg IIIA.  

 

 

U s n e s e n í Rada Zlínského kraje 

 

0018/R01/05 v y j a d ř u j e  

 

jménem Zlínského kraje zármutek nad ztrátami lidských životů a újmou na lidském 

zdraví způsobenou přírodní katastrofou v jihovýchodní Asii a  

 



ZLÍNSKÝ KRAJ  R01/05 

 
 

6/6 

s c h v a l u j e  

 

poskytnutí finančních darů za účelem pomoci oblastem postiženým přírodní kata-

strofou a odstraňování následků této katastrofy v jihovýchodní Asii, a to:   

1. ve výši 100.000,- Kč Nadaci ADRA – adventistická nadace pro pomoc a rozvoj 

se sídlem Klikatá 46, 158 00 Praha 5-Jinonice, IČ 45251118, číslo účtu  

85558555/0300, var. symbol: 777; 

2. ve výši 100.000,- Kč sdružení Český výbor pro UNICEF se sídlem Elišky Peš-

kové 17/741, 155 21 Praha 5-Smíchov, IČ 15888177, číslo účtu 

11771177/0300, var. symbol: 800 a 

 

v y z ý v á   

 

zaměstnance Zlínského kraje zařazené do krajského úřadu a zaměstnance organizací 

zřízených a založených Zlínským krajem k vyjádření lidské solidarity včetně po-

skytnutí pomoci. 

 

 

 

 

Zlín, 10. 1. 2005 

 

 

 

 

 

 

 


